En tal virtud, se debe proceder conforme lo previsto en el literal a) del artículo 122 de la Ley 
Orgánica de Telecomunicaciones, para las sanciones de primera clase; por lo que, 
considerando en el presente caso con dos atenuantes y ningún agravante, el valor de la multa a 
imponerse es de $592.25 QUINIENTOS NOVENTA Y DOS DÓLARES CON VEINTICINCO 
CENTAVOS.   

Como conclusión el Dictamen emitido por la función instructora señala: 

“(…) En conformidad con lo sustanciado en la etapa de instrucción del procedimiento 

administrativo sancionador No. ARCOTEL-CZO6-AIPAS-2025-0150 de 30 de septiembre

[...]

Artículo 3.- IMPONER a Naranjo Chalan Fanny Rocio,  permisionario del Servicio de Acceso 
a Internet, con RUC Nro. 1900571751001; de acuerdo a lo previsto en la letra a) del artículo 121 
de la Ley Orgánica de Telecomunicaciones que la sanción económica a imponerse es de $592.25 
QUINIENTOS NOVENTA Y DOS DÓLARES CON VEINTICINCO CENTAVOS.   

Artículo 4.- DISPONER, a Naranjo Chalan Fanny Rocio,  permisionario del Servicio de Acceso 

a Internet, dar cumplimiento con las disposiciones de la Ley Orgánica de Telecomunicaciones, 

su Reglamento General, normativa correspondiente al Régimen General de